
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  QP- Impegno e liquidazione di complessivi € 1.000,00 IVA esente a favore di Poste 

Italiane SpA per invio documentazione prodotta dal laboratorio Agrochimico AMAP di 

Jesi (AN), tramite Posta 4 Pro Italia e Postamail Internazionale – Bilancio AMAP 2023

VISTO il  documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria  da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca;

VISTA la  L.R.   12 .0 5 . 2022  n.  11   concernente  la  “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 
2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori 
servizi e forniture sottosoglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 che proroga l’incarico di Direttore dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca” al Dott. Andrea Bordoni, fino alla nomina del nuovo direttore da 
parte del Consiglio di Amministrazione, su designazione della Giunta regionale, per quanto 
previsto dagli articoli 10 e 17 della legge regionale n. 11/2022;

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l'effetto:

- di impegnare la somma complessiva di Euro  1 .000,00 IVA esente, ai sensi del DPR 633/72 
art.10/16, a favore di Poste Italiane S.p.A. P.I.0114601006, sul Bilancio A MAP  202 3  P.F.  
DIR  - Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Altre spese specifiche", 
tipologia di spesa "spese e servizi vari” cod. 20.50.13;

- di liquidare la suddetta somma pari a Euro  1 .000,00 IVA esente a favore di Poste Italiane 
S.p.A. P.I. 0114601006 che verrà versata periodicamente tramite bollettini postali, ai fini 
della  necessaria  ricarica del plafond dell’affrancatrice presente  presso la  sede  AMAP  di 
Jesi (AN);

- di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo del 18.04.2016 n. 50, il responsabile del 
procedimento nella persona della Dott.ssa M. Carmen di Giacomo - P.O. Coordinamento 
delle attività di analisi di laboratorio;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000, che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto   

di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di   



2

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma 
integrale sul sito istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

IL DIRETTORE

  (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11;

- L.R. 18.05.2004 N.13;

- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sottosoglia e Regolamento 

Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvati con decreto del Direttore n. 509 del 

30.09.2019; 

-  Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 

con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 

programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

Motivazione
Ai  fini  dello  svolgimento delle attività di invio dei Rapporti di Prova  e di altra documentazione  in 
formato  cartace o,  prodotti dal Centro Agrochimico Regionale A MAP  di Jesi (AN)  soprattutto nei 
casi in cui i destinatari non abbiano disponibilità di posta elettronica , è necessario   
programmare la macchina affrancatrice, in dotazione al laboratorio, per l'attività di affrancatura.
Sulla base degli importi liquidati nelle precedenti annualità nelle quali si è affrontata una spesa 
complessiva pari a circa €  1 .000,00 IVA esente tramite il versamento periodico di bollettini 
postali funzionali alla ricarica del plafond dell’affrancatrice in uso presso la sede AMAP di Jesi 
(AN), si ritiene necessario procedere all'impegno e alla liquidazione, per l'anno 2023, 
dell'importo di Euro  1 .000,00 IVA esente,   ai sensi del DPR 633/72 art.10/16, a favore di Poste 
Italiane  S.p.A. P.I. 0114601006, per i servizi di spedizione tramite Posta 4 Pro Italia e 
Postamail Internazionale.
La spesa farà carico sul Bilancio A MAP  202 3  - P.F.  DIR , Progetto “Attività centro agrochimico”, 
cod. 5.1, categoria “Altre spese specifiche", tipologia di spesa "spese e servizi vari” 
cod.20.50.13.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore  dell’Agenzia  Marche Agricoltura 

Pesca di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di impegnare la somma complessiva di Euro  1 .000,00 IVA esente, ai sensi del DPR 633/72 

art.10/16, a favore di Poste Italiane S.p.A. P.I.0114601006, sul Bilancio AMAP 2023 P.F. 

DIR - Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Altre spese specifiche", 

tipologia di spesa "spese e servizi vari” cod. 20.50.13;

- di liquidare la suddetta somma pari a Euro  1 .000,00 IVA esente a favore di Poste Italiane 

S.p.A. P.I. 0114601006 che verrà versata periodicamente tramite bollettini postali, ai fini 

della necessaria ricarica del plafond dell’affrancatrice presente presso la sede AMAP di 

Jesi (AN);

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma 

integrale sul sito istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione bandi e contratti;



4

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara, 
ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 94 del 23 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-22T08:15:45+0100
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		2023-03-23T10:20:37+0100
	ANDREA BORDONI




